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Messun saarna – kerrattavaksi myös kotihartaudessa 
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa 

6. sunnuntai Pääsiäisestä, 1.6.2025 

  
Pyhäpäivän aihe                                        Pyhän Hengen odotus 
Liturginen väri                                               Valkoinen 
Alttarikynttilöitä                                            4 alttarikynttilää  
Päivän Psalmi                                                 Psalmi 27 (Luterilaisia Virsiä virsikirjasta s. 353) 
Vanhan Testamentin teksti                       Jesaja 44:1–5  
Epistolateksti                                               Roomalaiskirje 8:12–17 
Evankeliumi                                                 Johannes 15:26–16:4 
  
Virret 
Alkuvirsi                                                         124                Käy köyhään sydämeeni                
Kiitosvirsi                                                        130                 Jumala Isä Taivaassa                 
Saarnavirsi / päivän virsi                             123                 Oi Jeesus Kristus Herramme 
Uhrivirsi                                                          815 Oi Taivaallinen Isä 
Ehtoollisvirret                                               744, 736    Karitsan kiitos, Riemuitse Siion 
Päätösvirsi                                                     897                Saan omin silmin minäkin                
  
Kollehtarukous 
Herra Jumala, kunnian Kuningas, joka olet korottanut Poikasi Jeesuksen Kristuksen ja tehnyt Hänet osalliseksi 
kirkkaudestasi. Me rukoilemme Sinua: lähetä meille Lohduttaja, Pyhä Henki, ja johdata meidätkin luoksesi 
iankaikkiseen elämään. Poikasi Jeesuksen kautta. Aamen. 
 
Saarnateksti   Jesaja 44:1–5  
 
Saarnan aihe   Kristuksessa Jumalalle rakas 
 
Tekstin ja tapahtumien maisema 
Kristillinen kirkko elää Jumalan pelastushistorian keskeisten tapahtumien rytmissä ja nyt juuri 
Helluntain odotuksessa. Pääsiäisestä on 40 päivää Kristuksen Taivaaseen astumiseen ja siitä 10 päivää 
Helluntaihin. Vanhassa Testamentissa oli tästä myös esikuva, niin sanottu viikkojuhla, jota vietettiin 7 
viikkoa pääsiäisen jälkeen, ja joka oli myös niin sanottu leikkuujuhla, koska silloin kannettiin sadon 
uutiset Herralle.  Näin ensi pyhän vietettävä Helluntai oli myös Kristuksen ansion ensihedelmien juhla, 
leikkuujuhla, Kristuksen seurakunnan historiassa. 
 
Jeesus lupasi opetuslapsilleen, että Hän lähettää heille Puolustajan Isän tyköä, Puolustajan, koska Hän 
itse tulisi palaamaan sinne, mistä Hän on lähtenyt, Taivaaseen. Ensimmäinen Helluntai on jo ollut, ja 
nyt pyydämme, että Jumala vaikuttaisi Pyhän Henkensä kautta uudistuksen omassa 
elämänvaelluksemme ja lohduttaisi ja rohkaisisi meitä elämäntaisteluissa.  Sinäkin, rakas ystävä, olet 
pyhässä kasteessa saanut Pyhän Hengen lahjan; rukouksesi on, että armon Pyhä Henki saisi alati 
hallita sinun elämääsi, niin ettemme lankeaisi pois yksinkertaisesta uskosta Herraan Jeesukseen tässä 
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eksyttävässä maailmanajassa. Puolustaja Pyhä Henki tekee armon työtään siellä, missä eletään 
Jumalan Sanan, kasteen, ehtoollisen ja ripin lahjojen äärellä.   
 
Jumala lupasi Pyhän Hengen seurakunnalleen jo Vanhan Testamentin kirjoituksissa. Tunnetuin 
Vanhan Testamentin Helluntain ennustus lienee Joelin kirjassa, mutta Jumala lupaa lähettää 
Lohduttajan myös Jesajan tekstien kautta: ”Älä pelkää, Minun palvelijani Jaakob, sinä Jesurun, 
jonka Minä olen valinnut. Sillä Minä vuodatan vedet janoavaisen päälle ja virrat kuivan maan 
päälle. Minä vuodatan Henkeni sinun siemenesi päälle ja siunaukseni sinun vesojesi päälle, niin 
että ne kasvavat nurmikossa kuin pajut vesipurojen partaalla.” (Jesaja 44:1–4) 
 

1. Tekstin pääkohtien avaaminen 
1.1 Älä pelkää (Jesaja 44:1) 

Jumala puhuu hyvin usein Sanassaan älä pelkää, rohkealla mielellä tai ole turvallisella 
mielellä. Mitä ihminen sitten pelkää? Israelin kansa pelkäsi tulla Jumalalta hylätyksi. Kansa oli 
rikkonut Jumalan käskyjä, aivan ensimmäisestä viimeiseen asti, olivat tehneet itse itsellensä 
epäjumalia ja olivat hyljänneet yhden ainoan totisen Jumalan. He syystäkin pelkäsivät 
Jumalan rangaistusta, mutta nyt Jumala yllättää heidät ihanalla evankeliumin lupauksella.  
 

1.2 Minun palvelijani (Jesaja 44:2) 
Häkellyttävän sydämellisesti Jumala puhuu langenneelle kansalleen: ”Älä pelkää, minun 
palvelijani Jaakob, sinä Jesurun, jonka Minä olen valinnut.” Jesaja 44:2) Jumala ei 
ainoastaan kutsu Israelia palvelijakseen, vaan myös Jesuruniksi. Jesurun on Jumalan antama 
lempinimi Israelille, joka tarkoittaa miellyttävää, oikeamielistä ja menestyvää. Jumala siis 
kutsuu synteihin langennutta kansaansa miellyttäväksi, oikeamieliseksi ja menestyväksi. 
Inhimillisin termeinhän kyse oli aivan päinvastaisesta; kansa oli luopunut Elävästä Jumalasta, 
eli synnin loassaan ja oli väärämielinen Jumalaa kohtaan. Tässä onkin kyse Kristus 
ennustuksesta ja syntisen vanhurskauttamisesta, josta jakeet 3–5 julistavat voimallisesti. 

 
1.3 Jumala vuodattaa Henkensä seurakunnalleen (Jesaja 44:3) 

Jumala lupaa vuodattaa Pyhän Henkensä janoavaiselle ja kuivalle maalle. Sana puhuu selvästi, 
että kyse on janoavaisista ihmisistä, jotka ovat kärsineet synnin ja tuomion tähden kuivaa ja 
hedelmätöntä aikaa. Kun Jesaja vielä täsmentää puhuen siemenestä, niin se viittaa 
Aabrahamin siemeneen, eli Kristukseen ja näin ollen tässä puhutaan evankeliumin saarnan 
synnyttämästä seurakunnasta. Tässä luvataan Pyhän Hengen vuodatus Helluntaina.  Pyhä 
Henki vaikuttaa tervehtymisen, kasvun ja hedelmän. Tämä kaikki on yksin Jumalan työtä, ei 
ihmisten ansion, kuuliaisuuden tai järkeilyn tulosta.  

 
1.4 Ihastus syntisen vanhurskauttamisesta (Jesaja 44:3–5) 

Jesajan profetia jatkaa kertomalla minkälaisia nimiä nämä ihmiset, joiden hyväksi on luettu 
vieras vanhurskaus, itsellensä antavat: ”Minä olen Herran oma,” ”Minä ole Jaakob,” 
”Herran oma,” ”Israel” (= hän hallitsee Jumalana). Profeetallisesti Sana ilmoittaa, että ne 
syntiset ihmiset, joiden hyväksi on uskon kautta luettu vieras vanhurskaus – Jumala 
vanhurskauttaa jumalattoman (Roomalaiskirje 4:4–5) – ovat sielussaan ylenpalttisen 
ihastuneita Jumalalta saadusta ansaitsemattomasta armosta.  Nimi Jaakob tarkoittaa pitää 
kiinni kantapäästä, mutta nimi Israel Hän hallitsee Jumalana. En ei eletä vain kantapäästä 
kiinni pitäjänä, vaan Jumalan sovittamana, Jumalan ystävänä. 
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2. Sanan soveltaminen omaan elämäämme 
2.1 Syntisen vanhurskauttaminen – hengellisen elämän ja kirkon kivijalka (Jesaja 44:5) 

Julistamme yhä uudelleen ja uudelleen oppia syntisen vanhurskauttamisesta, se on, uskon 
kautta Jeesukseen Kristukseen sinun hyväksesi luettua lahjavanhurskautta. Kyse ei ole 
vanhurskaaksi tekemisestä, vaan vanhurskaaksi lukemisesta. Luonnollisessa tilassaan ihmisen 
sielu on janosta kärsivä, ja kärsii pohjatonta puutetta aidosta hengellisestä ruoasta ja 
juomasta, joka on yksin Kristus.  (Jesaja 44:3) Ihmisen kuolematon sielu löytää levon ja rauhan 
ainoastaan Jumalassa, ja koska olemme perisynnin turmelemia, niin me tarvitsemme vieraan 
vanhurskauden, meille hyväksi luetun vanhurskauden.  
 
Rakkaat ystävä, huomaatte tässä, että ihmissielu ja sydämemme maaperä on itsessään 
voimaton, kuollut ja vailla elämää ja hedelmää. Koska Jumala on laupias, Hän  halajaa saada 
armahtaa syntistä ihmistä, ja sanoo langenneelle kansalleen: ”Älä pelkää, minun palvelijani 
Jaakob, sinä Jesurun, jonka Minä olen valinnut.” Jesaja 44:2) Jesurun on Jumala antama 
lempinimi Israelille ja sana tarkoittaa miellyttävää, oikeamielistä ja menestyvää. Siis Jumala 
kutsuu synnin palvelukseen ajautunutta kansaansa miellyttäväksi, oikeamieliseksi ja 
menestyväksi. Mutta Israelin uskosta ja teoista puheen ollen, kyse oli aivan päinvastaisesta; 
kansa oli luopunut yhdestä ainoasta Elävästä Jumalasta. Kristuksen lahjavanhurskaus onkin 
siinä, että sinä, joka olit Jumalan silmissä syntiesi tähden väärämielinen, syntiesi saastan 
tähden epämiellyttävä ja menestyksen sijaan epäonnistunut, niin sinut Jumala on nyt 
nimennyt Jesuruniksi eli miellyttäväksi ja oikeamieliseksi Tämä tarkoittaa sitä, että Jeesuksen 
lahjoittama vanhurskauttava usko luetaan sinun hyväksesi;  kaikki mitä Kristus on, on sinun: 
syntiesi velan maksu, sovitus, vanhurskaus, kuuliaisuus, ja se, että Kristus oli Isälle 
täydellisesti mieluinen. Sinulla on Kristuksessa Jumalan lyhentämätön mielisuosio. 

 
2.2 Pyhä Henki antaa elämän evankeliumissa (Jesaja 44:5) 

Jumala sanoo Jesajan kautta: ”Minä vuodatan vedet janoavaisen päälle ja virrat kuivan 
maan päälle. Minä vuodatan Henkeni sinun siemenesi päälle ja siunaukseni sinun vesojesi 
päälle.” (Jesaja 44:3) Tämä on Kristus lupaus, lupaus siitä, että kun Hänet otettiin ylös 
Taivaaseen, niin ”Puolustaja tulee, jonka Minä lähetän teille Isän tyköä, totuuden Henki, 
joka lähtee Isän tyköä, niin Hän on todistava Minusta.” (Johannes 15:26)  
 
Rakkaat ystävät, tämä lupaus on lyhentämättömänä teillekin voimassa. Herra Jeesus on se 
”Elävän veden virrat”, (Johannes 7:38) joka ylenpalttisesti kostuttaa sinun kuivan ja 
nääntyvän sielusi. ”Jos joku janoaa, niin tulkoon Minun tyköni ja juokoon. Joka uskoo 
Minuun, Hänen sisimmästään on, niin kuin Raamattu sanoo, juokseva elävän veden 
virrat.” (Johannes 7:37–38) Sinut on liitetty Kristuksen kuolemaan ja ylösnousemukseen 
pyhässä kasteessasi. Kasteesi ja Kristuksen lahjoittama usko, jolla sen omistat, ovat se 
”elävän veden virrat” sielussasi. Älä siis pelkää: ”Herra johdattaa sinua alati ja ravitsee 
sinun sielusi kuivissa erämaissa ja sinä olet olevat niin kuin runsaasti kasteltu puutarha, 
niin kuin lähden, josta vesi ei koskaan puutu.” (Jesaja 58:11) On synnit kaikki poissa, on 
puhdas maailma, saa lainkin tuomioiden nyt ääni vaieta. Kun yksi kuoli kerran, niin kaikki 
kuolivat. Kun yksi ylös nousi, niin kaikki nousivat.  (Luterilaisia Virsiä 779:1) Aamen. 

 
Harri Lammi, pastori, V.D.M. Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan 
luterilainen seurakunta, Forssa   


